«МАРИЕЦ  ЯЛ                                 АДМИНИСТРАЦИЯ
                ШОТАН ИЛЕМ»                             МУНИЦИПАЛЬНОГО
            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                             ОБРАЗОВАНИЯ
                ОБРАЗОВАНИЙ                       «МАРИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                              ПОСЕЛЕНИЕ

                       ПУНЧАЛ                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2015 года № 20

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация муниципального образования  «Марийское сельское поселение» постановляет:
1) в постановление Администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от «28» «декабря» 2010 г. № 64 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение» внести следующие изменения:
 в наименовании и пункте 1 слова «на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение» заменить словами «в отношении расположенных в границах муниципального образования «Марийское сельское поселение» объектов земельных отношений»
2) внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» «28» «декабря» 2010 г. № 64 следующие изменения:
1. в наименовании Положения слова «на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение» заменить словами «в отношении расположенных в границах муниципального образования «Марийское сельское поселение» объектов земельных отношений»;
2. в пункте 1 слова «земель на территории» заменить словами «объектов земельных отношений, расположенных в границах»;
3. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальный земельный контроль направлен на обеспечение соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства Республики Марий Эл, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Марий Эл предусмотрена административная и иная ответственность (далее – обязательные требования)».;
4. в абзаце 2 пункта 3 слова «государственный земельный контроль» заменить словами «государственный земельный надзор»;
В пункте 2, абзаце 13 пункта 18 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «государственного надзора».
5. в абзаце 1пунктов 7, 8, подпункте 5 пункта 11, подпункте 1 пункта 14, подпункте 7 пункта 15, в абзаце 10 пункта 15, абзаце 1пункта 17, подпункте 1 пункта 18, абзаце 13 пункта 18 исключить слова «и требований, установленных муниципальными правовыми актами» в соответствующих падежах.

3) Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
«Марийское сельское поселение»                                        О.Г.Фадеева